

Lippi- en gründer i Rajshahi



Lippi er en ung kvinne fra Rajshahi. Hun får utdanning og tilhører en familie fra middelklassen. Som vanlig i Bangladesh, inngår foreldrene hennes avtale med en annen familie om giftemål med en egnet mann. Tradisjonen tro aksepterer hun sin situasjon, og går inn i ekteskapet - åpen og forventningsfull.

Lippi blir gravid

Det går ikke lenge før hun blir gravid. Lippi er spent. Hun gleder seg til hun skal få et barn hun kan hegne om og passe på. Så skjer det, at hun får tvillinger - og at begge barna er sterkt funksjonshemmet. Det er en krevende situasjon i Bangladesh.

Fordommer er utbredt, og en opplever ofte sladder om at *"det er foreldrene som har gjort et eller annet galt, siden de får barn som ikke er normale"*. Etter noe tid forlater Lippis mann henne og barna. Ingen vet hvor det er blitt av ham. Hun står igjen med ansvaret.

Lippi oppretter et senter

Men Lippi tar tak. Ved hjelp av familien, tar hun initiativ til å opprette et senter for å hjelpe barn med nedsatt funksjonsevne. Hun blir en gründer av beste sort. Storfamilien eier et fire etasjers hus med leiligheter som tas i bruk.

Lippi er en av de sterke kvinnene Kristiansand i dag samarbeider med. Hun etablerer *"Foundation for Women and Child Assistance"* (FWCA) for å hjelpe barn som har særskilte utfordringer.

Rajshahikomiteen i Kristiansand støtter Lippi

Rajshahikomiteen i Kristiansand fikk høre om Lippis initiativ og har vedtatt å støtte denne modige kvinnen. I tillegg dukker det opp en annen mann i hennes liv. Sadikur er akademiker og forsker. Han blir imponert over Lippis mot og visjoner om å hjelpe familier som strever fordi de har fått barn med særskilte behov. Han blir sammen med henne i arbeidet, på frivillig basis. Sadikur viser seg å være en energibunt. Lippi legger planer, og Sadikur bidrar med utvikling og praktiske løsninger. På grunn av støtte fra Kristiansand, blir det ansatt fysioterapeut, helsearbeidere og lærere.

En krevende økonomisk situasjon

Den økonomiske situasjonen er krevende. Lippi er full av ideer. Lippi og Sadikur bruker sin kreative kraft for at barna og de unge de arbeidet med også bidrar til å skaffe inntekter. I tillegg til trening og skolegang, er det etablert flere små "bedrifter".



En produserer antimygg-klosser som selges. Unge kvinner lærer å sy for å skaffe seg inntekter. Jenter får kurs i etablering av skjønnhetssalong, for en har sett at når befolkningen litt etter litt får mer inntekter, åpner det seg et nytt marked. Funksjonshemmede arbeider med, bokstavelig talt, å "sy" sammen arbeidsbøker

ved å brette A-3 ark og hefte dem sammen.

Ordføreren i Rajshahi er imponert over FWCA

Ordføreren i Rajshahi er imponert over det som skjer i FWCA. Han har privat gitt penger til innkjøp av en semi-proff bakerovn. Det er etablert bakeri der eldre funksjonshemmede ungdom arbeider. De selger varer ved at husholdninger tegner abonnement og får regelmessig levert bakervarer hjemme på døra. Bedrifter ute i byen har oppdaget tilbudet og bestiller varer.

I tillegg til å lede FWCA, driver Lippi sitt eget firma der de er tre ansatte. Når det er matmangel i deler av Bangladesh pga naturødeleggelse, leies Lippi og hennes kolleger inn av regjeringen for å analysere hvor det er overskudd av landbruksprodukter som kan kjøpes inn, og forflyttes til distrikter der det er mangel på mat å få kjøpt.

I dag er FWCA en velfungerende organisasjon. Den har stor pågang av foreldre som ønsker hjelp til barna sine. Organisasjonen har også ei sterk foreldregruppe i ryggen. FWCA tar inn barn og unge uansett foreldres betalingsevne. Derfor er støtten fra Kristiansand så viktig. 300 funksjonshemmede barn og unge med særskilte behov får hjelp.

FWCA arbeider også blant kvinner. Det er etablert om lag 40 kvinnegrupper der unge jenter har samtaler sammen med veileder, og lærer om sine rettigheter. Om at det ikke er greit å bli giftet bort når en er 14 år, om hygiene og familieliv, om viktigheten av skolegang - også for jenter. "Girl Empowerment" er et blitt et mantra.